
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Новопавловский сельский совет 

 

5 заседание 2 созыва 

 

        РЕШЕНИЕ  

«09»декабря 2019   года                                                                                             № 35 

 

                                                                     с. Новопавловка 

 

О внесении изменений в решение 

Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым  

от 26 декабря 2018года №699 

«О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 05.04.2017 № 177 «О 

распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов Республики Крым», с учетом внесенных изменений, Уставом муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 

Новопавловского сельского совета от 30.08.2019 №811, Новопавловский сельский совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Новопавловского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 26 декабря 2018года №699 «О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов»: 

 1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год:  

- общий объем доходов в сумме 9 037 176,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 1 693 500,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме        7 343 676,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме  9 242 777,30 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 205 601,30 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2020 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.» 

 

1.2. Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

«9 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году в сумме 7 337 676,00 рублей согласно 



приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2020 года в сумме 2 003 426,00 

рублей и 2021 года в сумме 1 836 158,00 рублей согласно приложению 17 к настоящему 

решению.» 

            1.3. Приложения № 1,4,5,8,10,12,16 к решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-

экономическую комиссию. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского  

сельского поселения                                                                  А.А.Артемова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

 
к  решению  

 
Новопавловского сельского совета  

 
Красноперекопского района Республики Крым 

 
от 26.12.2018 №699 

 
"О бюджете Новопавловского сельского поселения 

 
 Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

 
и плановый период 2020 и 2021 годов" 

   

 

Объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по кодам видов(подвидов) доходов и классификации 

операций сектора государственного управления на 2019 год 

  

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода поступлений в 

бюджет 
Сумма 

  ДОХОДЫ   

1 00 00000 00 0000 000  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 693 500,00 

  Налоговые доходы 742 000,00 

1 01 02010 01 1000 110  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

463 000,00 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 44 800,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком,расположенным в границах 

сельских поселений 

83 200,00 

 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

131 000,00 

1 08 04020 01 1000 110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

20 000,00 

  Неналоговые доходы 951 500,00 



1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а  также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

831 500,00 

1 11 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

74 000,00 

1 11 09045 10 0000 120  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

24 000,00 

1 13 02065 10 0000 130  

Доходы, поступающие в порядке 

возмещеня расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

22 000,00 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 343 676,00 

 2 02 15001 10 1000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  (из бюджета Республики 

Крым) 

1 613 089,00 

 2 02 15001 10 2000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  (из бюджета 

муниципального образования 

Красноперекопский район) 

307 897,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 919 909,00 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

939,00 

 2 02 35018 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

95 842,00 



2 02 49999 10 1000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на разработку проектно-

сметной документации на ремонт 

системы отопления и строительство 

модульной котельной Дома культуры 

с.Новопавловка) 

1 800 000,00 

2 02 49999 10 2000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (для прохождения экспертизы 

после изготовления проектно-сметной 

документации на ремонт системы 

отопления и строительство модульной 

котельной Дома культуры 

с.Новопавловка) 

600 000,00 

 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
6 000,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 9 037 176,00 

   

   

 

Председатель Новопавловского сельского 

поселения - 

 

 

глава администрации Новопавловского 

сельского поселения А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к  решению  

 Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

От 26.12.2018 №699 

«О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции Новопавловского сельского совета 

Касноперекопского района 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

  

                                                                                                                                                               

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019год и  плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения 

главн

ого 

админ

истрат

ора 

 

доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения  

1 2 3 

  Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

908 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

908 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

908 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

908 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

муниципальных  автономных учреждений) 

908 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 



собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

908 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

908 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

908 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

908 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

908 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

908 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

908 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

908  2 02 15001 10 1000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики 

Крым) 

908 2 02 15001 10 2000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район) 

908 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

908  

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

908 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

908 2 02 49999 10 1000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на разработку проектно-

сметной документации на ремонт системы отопления и 

строительство модульной котельной Дома культуры 

с.Новопавловка) 

908 2 02 49999 10 2000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (для прохождения 

экспертизы после изготовления проектно-сметной 

документации на ремонт системы отопления и 

строительство модульной котельной Дома культуры 

с.Новопавловка) 

908 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений  

908 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 



взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

908 2 18 60010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

908 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

  

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                    А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению 

Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

от 26.12.2018 №699 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

и  плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

(В редакции решения Новопавловского 

 

сельского совета Красноперекопского района  

 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

   Источники финансирования дефицита  

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2019 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
205601,30 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

205601,30 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

205601,30 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  9037176,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  9037176,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  9037176,00 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 9037176,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 9242777,30 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 9242777,30 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 9242777,30 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 9242777,30 

   Председатель Новопавловского сельского поселения - 

 глава администрации Новопавловского сельского поселения             А.А.Артемова      



Приложение 8 

к решению 

Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

от 26.12.2018 №699 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

и  плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

(В редакции решения Новопавловского 

 

сельского совета Красноперекопского района  

 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым на 2019 год 

      
(рубли) 

Наименование ГРБС Раздел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

908         9242777,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
908 01       3618239,30 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     732889,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 908 01 02 01 0 00 00000   732889,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 908 01 02 

01 0 00 

0А110   732889,00 



 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 01 02 

01 0 00 

0А110 120 732889,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 908 01 04     1131555,49 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" 908 01 04 01 0 00 00000   1131555,49 

              

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском  

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 908 01 04 01 0 00 0Б110   881500,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 01 04 01 0 00 0Б110 120 881500,00 

Расходы  на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 908 01 04 01 0 00 00190   250055,49 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 01 0 00 00190 240 250055,49 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 908 01 04 01 0 00 00190 850 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 908 01 06     129795,00 

Непрограммные расходы 908 01 06 10 0 00 00000   129795,00 



Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 908 01 06 10 0 00 80000   129795,00 

иные межбюджетные трансферты 908 01 06 10 0 00 80000 540 129795,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 908 01 07     208770,81 

Расходы на проведение выборов 908 01 07 10 0 00 90002   208770,81 

Специальные расходы 908 01 07 10 0 00 90002 880 208770,81 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 908 01 11     1000,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  908 01 11 10 0 00 90003 870 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 908 01 13     1414229,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 908 01 13 01 0 00 00000   1398290,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы 

"Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 - 2020 

годы" на обеспечение 

деятельности МКУ УОДОМС МО 

Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 908 01 13 01 0 00 00590   1398290,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 908 01 13 01 0 00 00590 110 1385290,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 01 0 00 00590 240 13000,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   3939,00 



Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым»  908 01 13 10 0 00 90001   3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 908 01 13 10 0 00 90001 850 3000,00 

Расходы на оформление права 

собственности муниципального 

имущества 908 01 13 10 0 00 90004   12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 10 0 00 90004 240 12000,00 

Расходы на осуществление 

переданных  органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответствености  908 01 13 10 0 00 71400   939,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 10 0 00 71400 240 939,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       95842,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 908 02 03     95842,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   95842,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках не  программных 

расходов "Расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты " 908 02 03 10 0 00 51180   95842,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 02 03 10 0 00 51180 120 88120,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 02 03 10 0 00 51180 240 7722,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 908 04       46152,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство. 908 04 05     7000,00 

Непрограммные расходы 908 04 05 10 0 00 00000   7000,00 

Расходы на оплату 

административного штрафа 908 04 05 10 0 00 90005   7000,00 

Уплата налогов ,сборов и иных 

платежей 908 04 05 10 0 00 90005 850 7000,00 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 908 04 12     39152,00 

Непрограммные расходы 908 04 12 10 0 00 00000   39152,00 

Расходы на проведение 

геодезических и кадастровых 

работ для формирования 

земельных участков 908 04 12 10 0 00 90006   39152,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 12 10 0 00 90006 240 39152,00 

  

      

 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 908 05       15700,00 

Жилищное хозяйство 908 05 01     9700,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 908 05 01 03 0 00 00000   9700,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах  908 05 01 03 0 00 20002   9700,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 01 03 0 00 20002 240 9700,00 

Благоустройство 908 05 03     6000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 908 05 03 03 0 00 00000   6000,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках 

программы"Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 908 05 03 03 0 00 20003   6000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 03 0 00 20003 240 6000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08       5466844,00 

Культура 908 08 01     5466844,00 



Программа «Развитие культуры 

в Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым»  908 08 01 02 0 00 00000   5466844,00 

Расходы на мероприятия по 

пожарной безопасности в 

учреждениях культуры 

рассположенных на территории 

Новопавловского сельского 

поселения 908 08 01 02 0 00 20001   326527,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 20001 240 326527,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации на монтаж 

АПС и систем СОУЭ в 

учреждениях культуры 

рассположенных на территории 

Новопавловского сельского 

поселения 908 08 01 02 0 00 20002   194000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 20002 240 194000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту кровли 

сельского клуба в с. Долинка  

Новопавловского сельского 

поселения 908 08 01 02 0 00 20003   99500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 20003 240 99500,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения  услугами 

организации культуры 908 08 01 02 0 00 80001   2446817,00 

Иные межбюджетные трансферты 
908 08 01 02 0 00 80001 540 2446817,00 



Расходы за счет бюджета 

муниципального образования 

Краноперекопский район 

Республики Крым на разработку 

проектно-сметной документации 

на ремонт системы отопления и 

строительство модульной 

котельной Новопавловского 

сельского Дома культуры 

с.Новопавловка 

Красноперекопского района 

Республики Крым 908 08 01 02 0 00 80004   1800000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 80004 240 781000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 908 08 01 02 0 00 80004 410 1019000,00 

Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым для 

прохождения экспертизы после 

изготовления проектно-сметной 

документации на ремонт системы 

отопления и строительство 

модульной котельной Дома 

культуры с.Новопавловка 908 08 01 02 0 00 80007   600000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
908 08 01 02 0 00 80007 

240 

600000,00 

Итого: 9242777,30 

  
      

Председатель Новопавловского сельского совета-  

глава администрации Новопавловского сельского поселения А.А. Артемова 

 

        

 

 



Приложение 10 

к  решению  

 Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

От 26.12.2018 №699 

«О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции Новопавловского сельского совета 

Касноперекопского района 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

 

 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 

2019год 

      
(рубли) 

Наименование ГРБС Раздел 
Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 

2019год 

1   2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  01       3618239,30 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02     732889,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым»   01 02 01 0 00 00000   732889,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения   01 02 01 0 00 0А110   732889,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов   01 02 01 0 00 0А110 120 732889,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций   01 04     1131555,49 

Программа"Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым "   01 04 01 0 00 00000   1131555,49 

              

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском  

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым   01 04 01 0 00 0Б110   881500,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов   01 04 01 0 00 0Б110 120 881500,00 

Расходы  на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым»   01 04 01 0 00 00190   250055,49 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 04 01 0 00 00190 240 250055,49 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора   01 06     129795,00 

Непрограммные расходы   01 06 10 0 00 00000   129795,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по   01 06 10 0 00 80000   129795,00 



осуществлению внешнего 

финансового контроля 

иные межбюджетные трансферты   01 06 10 0 00 80000 540 129795,00 

Расходы на проведение выборов   01 07 10 0 00 90002   208770,81 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 07 10 0 00 90002 880 208770,81 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ   01 11     1000,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района    01 11 10 0 00 90003 870 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы   01 13     1414229,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым»   01 13 01 0 00 00000   1398290,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы 

« Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым  на обеспечение 

деятельности МКУ УОДОМС МО 

Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым»   01 13 01 0 00 00590   1398290,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
  01 13 01 0 00 00590 110 1385290,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 01 0 00 00590 240 13000,00 

Непрограммные расходы 
  01 13 10 0 00 00000   3939,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым»    01 13 10 0 00 90001   3000,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   01 13 10 0 00 90001 850 3000,00 

Расходы на осуществление 

переданных  органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответствености    01 13 10 0 00 71400   939,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 10 0 00 71400 240 939,00 

Расходы на оформление права 

собственности муниципального 

имущества 

 

01 13 10 0 00 90004   12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 13 10 0 00 90004 240 12000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       95842,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03     95842,00 

Непрограммные расходы   02 03 10 0 00 00000   95842,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках не  программных 

расходов "Расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты "   02 03 10 0 00 51180   95842,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов   02 03 10 0 00 51180 120 88120,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   02 03 10 0 00 51180 240 7722,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА   04       46152,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство.   04 05     7000,00 

Непрограммные расходы   04 05 10 0 00 00000   7000,00 

Расходы на оплату 

административного штрафа   04 05 10 0 00 90005   7000,00 

Уплата налогов ,сборов и иных 

платежей   04 05 10 0 00 90005 850 7000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12     39152,00 



Непрограммные расходы   04 12 10 0 00 00000   39152,00 

Расходы на проведение 

геодезических и кадастровых 

работ для формирования 

земельных участков   04 12 10 0 00 90006   39152,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   04 12 10 0 00 90006 240 39152,00 

ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО   05       15700,00 

Жилищное хозяйство 
  05 01     9700,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым "   05 01 03 0 00 00000   9700,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах    05 01 03 0 00 20002   9700,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   05 01 03 0 00 20002 240 9700,00 

Благоустройство 

  05 03     6000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым"   05 03 03 0 00 00000   6000,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках 

программы"Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым"   05 03 03 0 00 20003   6000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 03 0 00 20003 240 6000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ   08       5466844,00 

Культура   08 01     5466844,00 



Программа «Развитие культуры 

в Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым»    08 01 02 0 00 00000   2446817,00 

Расходы на мероприятия по 

пожарной безопасности в 

учреждениях культуры 

рассположенных на территории 

Новопавловского сельского 

поселения   08 01 02 0 00 20001   326527,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 02 0 00 20001 240 326527,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации на монтаж 

АПС и систем СОУЭ в 

учреждениях культуры 

рассположенных на территории 

Новопавловского сельского 

поселения   08 01 02 0 00 20002   194000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 02 0 00 20002 240 194000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту кровли 

сельского клуба в с. Долинка  

Новопавловского сельского 

поселения   08 01 02 0 00 20003   99500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 02 0 00 20003 240 99500,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения  услугами 

организации культуры   08 01 02 0 00 80001   2446817,00 

Иные межбюджетные трансферты 
  08 01 02 0 00 80001 540 2446817,00 



Расходы за счет бюджета 

муниципального образования 

Краноперекопский район 

Республики Крым на разработку 

проектно-сметной документации 

на ремонт системы отопления и 

строительство модульной 

котельной Новопавловского 

сельского Дома культуры 

с.Новопавловка 

Красноперекопского района 

Республики Крым   08 01 02 0 00 80004   2400000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 02 0 00 80004 240 781000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности   08 01 02 0 00 80004 410 1019000,00 

Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым для 

прохождения экспертизы после 

изготовления проектно-сметной 

документации на ремонт системы 

отопления и строительство 

модульной котельной Дома 

культуры с.Новопавловка 

  

08 01 02 0 00 80007   600000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 02 0 00 80007 

240 

600000,00 

Итого: 9242777,30 

  
      

Председатель Новопавловского сельского 

совета-  

     глава администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

   

А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к  решению  

 Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

От 26.12.2018 №699 

«О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции Новопавловского сельского совета 

Касноперекопского района 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

 

 

Распределение расходов бюджета   Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов на 2019 год 

     
(рубли) 

Наименование 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

груп

пы 

видо

в 

расхо

дов 

Код 

разд

ела 

Код 

под

разд

ела 

Сумма на 

2019 год 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым » 01 0 00 00000       3262734,49 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 01 0 00 0А110 120 01 02 732889,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 01 0 00 0Б110 120 01 04 881500,00 



Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 0 00 00190 240 01 04 250055,49 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 00 00190 240 01 04 132067,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы " Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым " на обеспечение деятельности МКУ 

УОДОМС МО Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 01 0 00 00590 110 01 13 1385290,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы " Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым " на обеспечение деятельности МКУ 

УОДОМС МО Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 0 00 00590 240 01 13 13000,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым »  02 0 00 00000   08 01 5466844,00 

Расходы на мероприятия по пожарной 

безопасности в учреждениях культуры 

расположенных на территории 

Новопавловского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 20001 240 08 01 326527,00 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации на монтаж АПС и систем 

СОУЭ в учреждениях культуры 

рассположенных на территории 

Новопавловского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 02 0 00 20002 240 08 01 194000,00 



(муниципальных) нужд) 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации на выполнение работ по 

капитальному ремонту кровли сельского 

клуба в с. Долинка  Новопавловского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02 0 00 20003 240 08 01 99500,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Иные 

межбюджетные трансферты) 02 0 00 80001 540 08 01 2446817,00 

иные межбюджетные трансферты 02 0 00 00590 540 08 01 1381885,00 

Расходы за счет бюджета муниципального 

образования Краноперекопский район 

Республики Крым на разработку проектно-

сметной документации на ремонт системы 

отопления и строительство модульной 

котельной Новопавловского сельского Дома 

культуры с.Новопавловка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 80004 240 08 01 781000,00 

Расходы за счет бюджета муниципального 

образования Краноперекопский район 

Республики Крым на разработку проектно-

сметной документации на ремонт системы 

отопления и строительство модульной 

котельной Новопавловского сельского Дома 

культуры с.Новопавловка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 80004 410 08 01 1019000,00 



Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым для прохождения 

экспертизы после изготовления проектно-

сметной документации на ремонт системы 

отопления и строительство модульной 

котельной Дома культуры с.Новопавловка 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  02 0 00 80007 240 08 01 600000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым." 

03 0 00 00000       15700,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах  03 0 00 20002 240 05 01 9700,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы"Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  03 0 00 20003 240 05 03 6000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       497498,81 

Расходы на осуществление переданных  

органам местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответствености (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 10 0 00 71400 240 01 13 939,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты "(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 10 0 00 51180 120 02 03 88120,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты "(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 10 0 00 51180 240 02 03 7722,00 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 10 0 00 80000 540 01 06 129795,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 

3000,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий в 

республике Крым (в сфере социальной 

защиты населения) (Специальные расходы) 

10 0 00 90002 

880 01 07 208770,81 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района (Резервные средства) 

10 0 00 90003 

870 01 11 1000,00 

Расходы на оформление права 

собственности муниципального имущества 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 90004 

240 10 06 12000,00 

Расходы на оплату административного 

штрафа(Уплата налогов ,сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90005 

850 04 05 7000,00 

Расходы на проведение геодезических и 

кадастровых работ для формирования 

земельных участков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90006 

240 04 12 39152,00 

Итого: 9242777,30 

  
     

Председатель Новопавловского сельского совета-  

    глава администрации Новопавловского 

сельского поселения 
  

А.А. Артемова 

       

 



Приложение 16 

к  решению  

 Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

От 26.12.2018 №699 

«О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции Новопавловского сельского совета 

Касноперекопского района 

Республики Крым от09.12.2019№35) 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019 год   

  

рубли 

   Наименование                                                                                                            сумма 

901 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

(из бюджета Республики Крым) 

1613089,00 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

(из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район) 

307897,00 

901 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2919909,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации(в сфере 

административной ответственности) 

939,00 

901 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

95842,00 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на разработку проектно-сметной 

документации на ремонт системы отопления 

и строительство модульной котельной Дома 

культуры с.Новопавловка) 

1800000,00 



  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(для прохождения экспертизы после 

изготовления проектно-сметной 

документации на ремонт системы отопления 

и строительство модульной котельной Дома 

культуры с.Новопавловка) 

600000,00 

  Всего 7337676,00 

   

 Председатель Новопавловского сельского совета-  

 

глава админитсрации Новопавловского сельского поселения А.А.Артемова  

 

 


